

حادثه‌ها

کلاهبردار مسابقه «مختار نامه» دستگیر شد

■ **فارس:** مردی که به بهانه برگزاری مسابقه برای سریال مختارنامه‌دست به کلاهبرداری گسترده‌زده بود، دستگیر شد. «میرحسین شریفی» در این‌باره گفت: این کلاهبردار دفتری زیرزمینی تاسیس و چند کارمند استخدام کرده بود و از طریق پیامک یا تماس تلفن از افراد می‌خواست یکی از بازیگران مختار را انتخاب و در مسابقه شرکت کنند. او با انتخاب نام هریک از بازیگران، آنها را برنده خطاب و برای ارایه جایزه مبلغ ۲۰ تا ۳۰هزار تومان درخواست می‌کرد که با از طریق ارایه شماره حساب یا با ارایه شماره صندوق پست پول‌ها را دریافت می‌کرد. وی افزود: «بن فرد روزانه مبلغ یک تا یک و نیم میلیون تومان از این راه کسب درآمد داشت. او بیش از صد شماره ایرانسل داشت و هر سه یا دو ماه یکبار تلفن‌هایش را تغییر می‌داد. وی افزود: تمام کسانی که به این فرد پول پرداخت کرده‌اند می‌توانند به اداره آگاهی شعبه ۱۴ مراجعه و از متهم شکایت کنند»

مرگ به دلیل بیرون آوردن سر از شیشه خودرو

■ **ایسنا:** سرنشین یک وانت نیسان که سرش را از خودرو بیرون آورده بود در یک تصادف جان باخت. سرهنگ غلامرضا روشنی - معاون هماهنگ‌کننده پلیس راهنهایی و رانندگی تهران - با اعلام این خبر گفت: حدود ساعت هشت دیروز یک دستگاه وانت نیسان با راننده و دو سرنشین در حال حرکت در خیابان فداپایان اسلام‌بود که سرنشین سمت راست خودرو هنگام عبور از کنار یک دستگاه کامیونت پارک شده به علت نامشخص سرش را از شیشه ماشین بیرون آورد و به دلیل رعایت نکردن فاصله عرضی توسط راننده وانت نیسان سرسرنشین پس از برخورد آینه سمت راست وانت با کامیونت به این وسیله تقلیه برخورد کرد. وی افزود: راننده وانت نیسان چند متر جلوتر توقف و فرد حادثه‌دیده را از وانت نیسان خارج کرد و متوجه شد این فرد فوت کرده است. روشنی ادامه داد: راننده وانت نیسان پس از مشاهده این حادثه از صحنه متواری شد که پرورنده وی هم‌اکنون در کلاتری در حال پیگیری است. او به حادثه دیگری که قبلا در بزرگراه آزادگان رخ داد، اشاره کرد و گفت: در این حادثه یک دانش آموز دست خود را از سرویس مدرسه بیرون آورده بود که در این محل به علت تصادف قبلی گارد ریل بزرگراه گچ شده و به داخل بزرگراه آسده بود که در این حادثه دست دانش آموزی با برخورد به این گاردریل از مفصل قطع شد. روشنی با اشاره به اینکه در آستانه بازگشایی مدارس هستیم از تمامی رانندگان سرویس‌های مدارس و اولیای دانش‌آموزان خواست حتما به این مساله توجه داشته باشند و به هیچ عنوان اجازه ندهند کودکان سر و دست خود را از شیشه خارج کنند.

انهدام باند سرقت لاستیک خودروهای مدل بالا

■ **ایسنا:** مأموران پلیس تهران دو پسر نوجوانی را که به همراه پدر متناضشان اقدام به ربودن لاستیک خودروهای مدل بالا می‌کردند، دستگیر کردند. مأموران کلاتری گاندی با توجه به افزایش سرقت لاستیک خودرو در محدوده بلوار آفریقا و خیابان میرداماد اقدام به اجرای طرح نامحسوس در نقاط خرم‌خیز کردند و در حین گشت‌زنی در حوزه استحقاقی خود به فعالیت‌های دو نوجوان حدودا ۱۵ساله مشکوک شدند و در یافتند این دو پسر نوجوان سارقان سریالی لاستیک‌های خودروهای مدل بالا هستند. در حالی که بازجویی از این دو نوجوان ادامه داشت مأموران به رفتار مرد میانسال مشکوک شدند و پس از دستگیری وی، او را نیز به همراه دو نوجوان سارق به کلاتری منتقل کردند. مأموران در تحقیقات بیشتر دریافتند مرد میانسال پدر این نوجوانان بود و با استفاده از سن کم این دو پسرپچه آنان را به محل‌های خلوت کشانده و وادار به سرقت لاستیک خودروها می‌کرده است. در بررسی‌های به عمل آمده مشخص شد پدر این دو نوجوان به علت اعتیاد شدید اقدام به سرقت اموال دیگران می‌کرد و پس از فروش اموال مسروقه بخشی از پول را صرف تهیه موادمخدر و مافیای را به عنوان پول ماهانه در اختیار کودک‌کش قرار می‌داد.

سرقت پرستار از صاحبخانه

■ **شرق:** زن پرستار که با خوراندن داروی خواب‌آور به صاحبخانه اقدام به سرقت از منزل وی کرده بود، دستگیر شد. چندی پیش فرد میانسالی با طرح شکایتی در دادسرای ناحیه یک تهران عنوان کرد: مدتی قبل زنی به عنوان پرستار در منزل مادرم مشغول به کار شد. او با خوراندن داروی خواب‌آور به مادرم با دسترسی به کلید گاوصندوق مقداری طلا و وجه نقد از منزل مادرم سرقت کرده و متواری شده است. پس از ثبت شکایت تحقیقات در این زمینه آغاز شد و با محرز شدن جرم زن جوان دستگیری وی در دستور کار مأموران پلیس آگاهی تهران قرار گرفت. سرانجام با تلاش و پیگیری پلیس، زن جوان در محل جدید سکونتش شناسایی و دستگیر شد، متهم به نام «اله‌ام-ب» در بازجویی‌ها به جرمش اعتراف و علت آن را فقر مالی عنوان کرد.



علیرضا هشتم به قتل دکتر سربابی و همسرش در جلسه دادگاه، عکس‌شرق



قاتل دکتر سربابی در ملاعام پای چوبه‌دار می‌رود

حکم قصاص در ملاعام قاتل روح‌الله داداشی روز چهارشنبه در کرج اجرا می‌شود

او انتخاب شد. دکتر سربابی مادر را آنژیوگرافی کرد و همین کارش باعث شد مادرم سکنه مغزی کند و به کما برود. خیلی مادرم را دوست داشتم آنقدر که اگر می‌شد قلب خودم را به او می‌دادم تا زندگی کند اما این کار امکان‌پذیر نبود، طالت نداشتن صورت مریض او را ببینم. مادرم یک ماه در کما ماند و بعد جانش را از دست داد».

قاتل روح‌الله داداشی نیز در کرج و در ملاعام اجرا خواهد شد.
به گزارش خبرنگار ما، دکتر غلامرضا سربابی -جراح قلب-شامگاه ۳۱ شهریور سال گذشته مقابل مطیش با شلیک گلوله به قتل رسید و یک ماه بعد قاتل او که جوانی ۲۳ ساله و یک ماه سجاد است، در یک درگیری توسط پلیس گیلانغرب دستگیر شد. در جریان این عملیات که با تیراندازی همراه بود، پدر سجاد نیز در منطقه‌ای کوهستانی کشته شد. سجاد بعد از انتقال به تهران در شعبه ۱۱۳ دادگاه کیفری استان تهران پای میز محاکمه رفت و در اعترافتش گفت: «مادرم را چند ماه قبل از قتل به خاطر شرایط بد جسمانی‌اش به تهران آوردم، او بیماری قلبی داشت و حالش اصلا خوب نبود. پزشکان شهر خودمان گفته بودند کار زیادی از دست‌شان برنمی‌آید. فکر می‌کردم اگر او را به تهران بیاوریم، ممکن است نجات پیدا کند. مادرم در بیمارستان بستری و دکتر سربابی به عنوان پزشک معالج



روح‌الله داداشی

و من مطب را تحت نظر گرفتم. دوستم از این ماجرا خبر نداشت و فکر می‌کرد من هنوز پیگیر پرونده پزشکی مادرم هستم. روز حادثه با موتورم به سمت مطب رفتم و این پزشک را با ضرب گلوله کشتم و فرار کردم. بعد از این کار خیلی پشیمان شدم اما فایده‌ای نداشت. متهم در آخرین دفاعیات خود گفت: من مرتکب قتل شدم و درخواست دارم هرچه زودتر من را قصاص کنند و از همسر دکتر سربابی می‌خواهم



دکتر سربابی

و من مطب را تأیید کرد و البته گفته بود: «اجرای حکم در ملا عام به تشخیص واحد اجرای احکام است و محل آن خیلی تأثیری در حکم ندارد و ممکن است برای اجرا در ملاعام از ما هم مجوز بگیرند اما فرقی نمی‌کند. مهم اجرای حکم است که باید دست‌نور آن صادر شود.»در حالی که همه چیز برای اجرای این مراسم آماده شده است، چندکیلومتر آن‌طرف‌تر مسئولان اجرای احکام دادسرای کرج در حال



هشتم به قتل دکتر سربابی و همسرش در جلسه دادگاه، عکس‌شرق

نگاه

تحلیلی بر قتل متکدی توسط مرد عطار



مریم رفتنی*

■ آدم‌ها در برخورد با رویدادها و اتفاقات روزمره واکنش‌های مختلف و متفاوتی از خود نشان می‌دهند. در نگاهی کلی به این واکنش‌ها می‌توان آنها را به دو گروه تاملی و تکانشی تقسیم‌بندی کنیم. برخوردهایی تاملی نامیده می‌شوند که فرد بعد از مواجهه با یک اتفاق، اول فکر می‌کند و بعد از بررسی دقیق و منطقی آن رویداد تصمیم می‌گیرد و برخوردی مناسب با آن رویداد از خود بروز می‌دهد. در سویی دیگر برخوردهای تکانشی وجود دارد که در آن برخلاف نوع اول، فرد در همان لحظه اول از خود واکنش نشان می‌دهد و بعد از چند دقیقه بنا بر عوارضی که برخوردش در پی داشته است، درباره آن فکر می‌کند. بخشی از تکانشی بودن افراد طبیعی است؛ چرا که در همه موقعیت‌ها نمی‌شود همه قضایا را تحلیل و بررسی کرد. در مغز بخشی وجود دارد که پیام‌ها قبل از انتقال به سیستم مغزی از آن عبور می‌کنند و سبب می‌شود فرد قبل از تفسیر و تحلیل و ادراک به صورت ناگهانی از خود واکنش نشان دهد. افراد در رویدادهای گوناگون سبک‌های مختلفی برای واکنش انتخاب می‌کنند و آستانه تحمل‌شان متفاوت است. به‌طور منطقی آن دسته از افراد که آستانه تحریک‌پذیریشان پایین است، واکنش‌های آنی از خود نشان می‌دهند و بعد به تحلیل آن می‌نشینند. عده دیگر سبک بروز هیجانات‌شان این‌طور است که اول اقدام نمی‌کنند. این سبک‌ها با انجام تمرین و کارهای آموزشی قابل تبدیل هستند و می‌شود با تغییر سبک، آستانه تحریک‌پذیری را در افراد بالا برد و آنها را به سویی تاملی بودن سوق داد. با توجه به این مقدمه در تحلیل ماجرای قتل یک متکدی به دست مردی مغازه‌دار باید توجه داشت متکدی به قتل با توجه به جایگاه و اعتبار شغلی‌اش فردی تکانشی نیست، پس مشخص است فشار روانی مزمن و مزاحمت‌های مکرر سبب شده او نتواند در برابر تکرار یک رفتار، واکنش مناسبی از خود نشان دهد و به ناگاه رفتاری تکانشی از خود بروز داده است. در این ماجرا احتمالاً فرد متکدی وقتی فهمیده مرد مغازه‌دار انسانی به دست‌آوردنی است و او می‌تواند با اصرار به خواست‌اش برسد، فشار را بر او زیاد کرده و او هم نتوانسته واکنش مناسبی از خود نشان دهد. از دیدگاه روان‌شناسی می‌توان گفت متهم در موقعیتی قرار گرفته که نتوانسته تشخیص دهد، رفتار مناسب چیست و اولین راه‌حلی را که به ذهنش رسیده، انتخاب کرده است. او راه‌حل را اشتباه انتخاب کرده اما نمی‌توان از دیدگاه روان‌شناسی به این ماجرا به دیده جنایت نگریست. خشم یکی از هیجانات انسانی است که وجود آن هم طبیعی است و هم ضروری اما نحوه بروز و مدیریت آن است که مفید و مضر بودنش را نشان می‌دهد. در انسان‌های اول، خشم عامل بقا بود. حالا هم این عارضه می‌تواند طبیعی باشد. خشم هنگام بروز علایم بدنی خاصی ایجاد می‌کند. بالا رفتن ضربان قلب، عرق کردن، دانه‌دانه شدن پوست، افزایش تعداد تنفس در واحد زمان، خون‌رسانی مضاعف به عضلات و در پی آن افزایش قدرت بدنی از جمله نشانه‌های عصبانی شدن در افراد است که با شناخت آنها می‌توانیم راهکارهای مناسبی برای کنترل خشم انتخاب کنیم. این راهکارها می‌توانند فوری یا درازمدت باشند. فرد می‌تواند در درازمدت در کلاس‌ها و کارگاه‌های مدیریت خشم شرکت کند و برای چنین رویدادهایی آماده باشد. در همین حال راهکارهای فوری هم می‌تواند به فرد در انتخاب برخورد مناسب کمک کند. یکی از این راهکارها «خودگویی انطباقی» است که در آن فرد با خودش برای انطباق با شرایط صحبت می‌کند. «خود دستوردهی» راه‌حل دیگری است که بر اساس آن فرد به محض دیدن علایم جسمانی هیجانی می‌فهمد به خودش دستور می‌دهد و در زمان کوتاهی آرام می‌شود. فرد در این شرایط به خودش زمان می‌دهد تا تصمیم درست را انتخاب کند. حواس‌پرتی نیز راه دیگری برای مقابله با خشم است. در این شیوه فرد با متمرکز کردن فکرش روی کار دیگری مثل خواندن شعر یا شمارش اعداد و... خود را وادار می‌کند که واکنش آنی انجام ندهد. این شیوه‌ها نمونه‌ای از تکنیک‌هایی است که افراد می‌توانند با استفاده از آنها خود را وادار کنند که انجام واکنش را به تأخیر بیندازند. ما نمی‌توانیم این موضوع را به فرد دیکته کنیم چرا که خشم‌شان کنار بیایند و راه مناسبی را برگزینند. وقتی از خانه بیرون می‌آییم باید واکنش‌هایی را که در موقعیت‌های مختلف می‌خواهیم انجام دهیم، در ذهن داشته باشیم. مثلا با خود تمرین کرده باشیم که اگر در برابر یک متکدی سمج قرار گرفتیم با او چه کنیم، کاری که مرد مغازه‌دار انجام نداد و حالا لقب متهم به قتل را برای خود یکم می‌کشد.

***روان‌شناس و مدرس دانشگاه**

ادامه به دستگیری هفت نفر دیگر منجر شد که همگی در این شبکه عضویت و هر کدام وظیفه مشخصی را بر عهده داشتند. به این ترتیب بازجویی‌های فنی - پلیسی از دستگیرشدگان آغاز شد و از سوی دیگر متخصصان پلیس فتا مشغول بررسی رایانه‌های کشف شده از مخفیگاه همتان بودند. تجسس‌های کارآگاهان نشان می‌دهد اعضای این شبکه میلیون‌ها تومان از حساب‌های مشتریان بانک‌ها سرقت کرده‌اند. بازپرس ریسی تا‌نا‌ی‌ید این خبر گفت: تحقیقات این پرونده در مراحل مقدماتی است. با این وجود تلاش‌ها برای کشف واقعیت همچنان ادامه دارد و همچنین به شهروندان توصیه کرد هنگام استفاده از خدمات اینترنتی بانک‌ها هوشیار باشند تا در دام شبکه‌های تبهکاری گرفتار نشوند.

اقدام به خودکشی بعد از قتل

که به دختری به نام «مینا» علاقه‌مند هستم و در رسیدن به او و جلب رضایت خانواده‌اش تمام تلاش خود را به کار بستم و حتی به درخواست مینا که دوست داشتم مدرک دانشگاهی داشته باشم، در یک رشته مهندسی ادامه تحصیل دادم. متهم ادامه داد: با وجود علاقه به مینا با ملیحه نیز در ارتباط بودم اما پس از مدتی دوستی با وی، تصمیم به جدایی از او گرفتم اما ملیحه راضی به این جدایی نبود و دختر مورد علاقه‌ام را نیز از این رابطه مطلع کرد. این کار او باعث شد مینا از ازدواج با من منصرف شود. هر کاری هم کردم نتوانستم نظر مینا را تغییر بدهم. متهم در ادامه اقرارافتش گفت: برای اینکه بتوانم رابطه‌ام را مینا بازسازی کنم، سراغ ملیحه رفتم و به او التماس کردم، حرف‌هایش را پس بگیرد و مینا را قانع کند که ارتباط خاصی بین ما نبوده است اما او شروع به فحاشی و تمسخر کرد. روز حادثه با قرار گرفتن در مسیر راهش هنگام بازگشت از محل کار، او را در حالی که به تهدیداتم بی‌توجهی می‌کرد، در اوج عصبانیت به قتل رساندم و پس از آن قصد خودکشی داشتم که موفق به این کار نشدم».



شرق: مردی که رابطه با دو دختر جوان را به صورت همزمان پیش برده بود، بعد از اینکه رازش برملا شد، یکی از آنها را به قتل رساند و اقدام به خودکشی کرد. مأموران کلاتری نسیم‌شهر

رابطه‌کریم در پی دریافت خبری که از یک درگیری خونین حکایت داشت، به محل حادثه رفتند و با پیگیری نیمه‌جان زن و مردی جوان مواجه شدند که هدف ضربات چاقو قرار گرفته بودند. پس از آنکه دو مجروح به بیمارستان منتقل شدند، مأموران به تحقیق از اهالی محل و شاهدان پرداختند و فهمیدند مرد زخمی به نام «مسعود» با زن جوانی که ملیحه نام داشت، از مدتی قبل در ارتباط بود و زمان حادثه بعد از مناجره لفظی با چاقو به او حمله و سپس اقدام به خودزنی کرد. در حالی که تحقیقات مقدماتی

هنوز به پایان نرسیده بود، از بیمارستان خبر رسید ملیحه به دلیل شدت خونریزی جانش را از دست داده است. پس از آن کارآگاهان منتظر ماندند تا بعد از بهبودی مسعود از او بازجویی کنند. این مرد بعد از اینکه به پلیس آگاهی منتقل شد، ضمن اعتراف به جرمش درباره انگیزه خود از این قتل گفت: «مدت زیادی است

محرمانه حساب‌شان را در سایت جعلی وارد می‌کنند، تبهکاران اینترنتی به راحتی آنها را به دست می‌آورند و از طریق سایت اصلی حساب مشتریان را خالی می‌کنند.

به دنبال این شکایت بازپرس پرونده ماموریت ویژه‌ای به کارآگاهان پلیس فتا داد تا در این‌باره تحقیق کنند. وجود این سایت جعلی به تبهکاران این امکان را می‌داد تا اطلاعات افراد بیشتری را به دست بیاورند و به حساب‌های آنها دست‌نبرد بزنند. از این رو در نخستین اقدام این سایت شناسایی و دسترسی به آن مسدود شد. در ادامه متخصصان فتا در فضای مجازی به کمین تبهکاران نشستند و منتظر ردی از آنان شدند. شواهد اولیه نشان می‌داد تبهکاران در یکی از کشورهای اروپایی سایت جعلی بانک را راه‌اندازی و هدایت می‌کنند، اما واکاوی بیشتر

قتل ناخواسته در عطاری

بالای سر او رسیدیم، فهمیدیم او بیهوش شده است». چند روز بعد از تشکیل این پرونده پزشکی قانونی گزارشش را در رابطه با علت مرگ سهراب اعلام کرد. طبق این نظریه نحوه برخورد

متوفی با زمین به گونه‌ای بود که خلاف ادعای متهم را به اثبات می‌رساند. مرد عطار در نهایت با توجه به این نظریه و همچنین شهادت شاهدان به درگیری شدن با سهراب اعتراف کرد و به کارآگاهان چنین گفت: «سهراب از چندی پیش شروع به تکدی‌گری از اهالی محل همین شهر داشت و فهمیدم مرد زخمی به نام «مسعود» با زن جوانی که ملیحه نام داشت، از مدتی قبل در ارتباط بود و زمان حادثه با برادرم در عطاری نشسته بودیم که سهراب وارد شد. از او خواستم از مغازه بیرون بروم اما او همچنان در داخل مغازه ایستاد و از من درخواست پول

کرد. من بدون آنکه به او پولی پرداخت کنم، از او خواستم از مغازه خارج شود و زمانی که اصرار و پافشاری او را برای گرفتن پول دیدم، در یک لحظه و به قصد بیرون کردن وی از مغازه، او را به عقب هل دادم که همین کار باعث شد سهراب از ناحیه پشت سر با زمین برخورد کند.»



شرق: مرد عطار وقتی با اصرارهای یک گدا برای تکدی‌گری مواجه شد، او را هل داد و مرگش را رقم زد. به گزارش خبرنگار ما، مأموران پلیس، ساعت ۱۲ روز سوم‌شهریور با اطلاع از یک

درگیری در خیابان پاسداران به آنجا رفتند و با توجه به اظهارات شاهدان فهمیدند صاحب ۳۰ساله یک مغازه عطاری به نام «علی» با مردی ۶۰ساله به نام «سهراب» درگیر شده و او را هل داده و سهراب بعد از زمین خوردن بیهوش شده است. در حالی که مرد زخمی به بیمارستان منتقل شده بود، علت غی بازجویی قرار گرفت و بار د ادعای ناظران حادثه‌گفت به هیچ‌وجه با سهراب درگیر نشده است. در حالی که تحقیقات در این رابطه ادامه

داشت، سهراب در بیمارستان جان باخت و پرونده در اختیار کارآگاهان اداره ۱۰ پلیس آگاهی قرار گرفت. علی در دور تازه بازجویی‌ها بار دیگر خودش را بی‌گانه معرفی کرد و گفت: «با برادرم مقابل عطاری در حال صحبت کردن بودیم که ناگهان متوجه افتادن متوفی در جلو مغازه شدیم. برای بلند کردنش از روی زمین به او نزدیک شدیم اما وقتی به

مرز هند با نیال ۶/۸ ریشتر لرزید

هندوستان تایمز: وقوع زمین‌لرزه ۶/۸ ریشتری در مرز هند و نیال ۵۰قربانی گرفت. این زلزله صبح دیروز در کوهپایه هیمالیا رخ داد و جان ۵۰ نفر را در غرب بنگال، بیهار هندوستان، تبت و نیال گرفت. این زمین‌لرزه سه سه‌لرزه به بزرگی ۵/۷ ریشتر و ۵/۱ ریشتر و ۴/۶ ریشتری داشت و احتمال وقوع پس‌لرزه‌های بیشتری نیز وجود دارد. به گفته مسؤولان هندی، این زمین‌لرزه به چندین ساختمان و جاده‌های ارتباطی آسیب رسانده و بیش از صد نفر را نیز مجروح کرده است. پیش از این در حادثه مشابهی که در سال ۱۹۹۳ به وقوع پیوسته

پنج قاره

بود، هفت هزار و ۹۲۸ نفر کشته شدند و زلزله سال ۲۰۰۱ در این منطقه نیز جان ۲هزار نفر را گرفت.

اجیر کردن آدمکش برای جنایت خانوادگی

ریانووستی: یک زن تاجر در روسیه که دستور قتل پدرش و نامزد او را صادر کرده بود، دستگیر و به حبس محکوم شد. «کاترینا بوریسووا» ۲۹ ساله طی حکم

دادگاهی در «سارتاف» روسیه به ۱۶ سال حبس محکوم شد. است. کینه یکاترینا نسبت به پدرش از زمانی شروع شد که پدر زیر بار خواسته او نرفت و از خرید خودرو برای وی امتناع کرد. نفرت یکاترینا زمانی به اوج خود رسید

دستگیری مردی با ۱۵ کیلو هرویین

ریانووستی: پلیس مسکو با دستگیری یک مرد توانست ۱۵کیلوگرم هرویین از وی کشف کند. این مرد تاجیک با خود ۱۵کیلوگرم هرویین حمل می‌کرد. پلیس ارزش این

خود ۱۷ نفر از آنان وخیم است.